



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2024 года

№ 119

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Игринский район»:

- в пункте 4189 цифры «7431266,5300» заменить цифрами «3526713,3400»;
- в пункте 5944 цифры «240743,7200» заменить цифрами «41030,9900»;
- в пункте 7060 цифры «2526489,4200» заменить цифрами «725379,4500»;
- в пункте 7400 цифры «2123474,1400» заменить цифрами «424187,0200»;
- в пункте 7618 цифры «660263,4000» заменить цифрами «94644,8100»;
- в пункте 9759 цифры «583631,3700» заменить цифрами «125828,3600»;
- в пункте 12545 цифры «973164,6900» заменить цифрами «262598,3200»;
- в пункте 3831 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)»

раздела «Камбарский район» цифры «8983190,2600» заменить цифрами «384966,8100»;

в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Увинский район»:

в пункте 2391 цифры «3477348,7300» заменить цифрами «1949223,8200»;

в пункте 8328 цифры «5305485,0900» заменить цифрами «318952,3700»;

в пункте 11044 цифры «4947637,1200» заменить цифрами «1169604,1200»;

в пункте 12606 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Воткинск» цифры «26187564,7600» заменить цифрами «22008285,5500»;

в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск»:

в пункте 37612 цифры «33793356,7500» заменить цифрами «28437885,2200»;

в пункте 61892 цифры «315336314,8400» заменить цифрами «265362736,6300»;

в пункте 65807 цифры «15503804,3500» заменить цифрами «31046804,5000»;

в пункте 70714 цифры «48224006,5200» заменить цифрами «40581605,1800»;

в пункте 71214 цифры «25002389,9400» заменить цифрами «21040080,6000».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в разделе «Игринский район»:

в пункте 213409 цифры «306531,56» заменить цифрами «86126,54»;

в пункте 213410 цифры «110505,36» заменить цифрами «27807,64»;

в пункте 213418 цифры «1784792» заменить цифрами «273606,33»;

в пункте 216932 цифры «1232830,41» заменить цифрами «601749,70»;

в пункте 216935 цифры «365550,12» заменить цифрами «179590,92»;

в пункте 216937 цифры «543943,51» заменить цифрами «64498,68»;

в пункте 216938 цифры «4686791,77» заменить цифрами «3244611,82»;

в пункте 249932 раздела «Камбарский район» цифры «11299207,82» заменить цифрой «1»;

в разделе «Увинский район»:

в пункте 401619 цифры «2314894,49» заменить цифрами «1335439,62»;

в пункте 401621 цифры «2542268,39» заменить цифрами «804980,75»;

в пункте 401623 цифры «2371742,8» заменить цифрами «219520,47»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 596869 цифры «27502951,2» заменить цифрами «23073100,95»;

в пункте 671367 цифры «13784681,32» заменить цифрами «10992045,15»;

в пункте 729812 цифры «303692396,5» заменить цифрами «254777295,86»;

в пункте 768166 цифры «13061737,39» заменить цифрами «10957909,25»;

в пункте 782046 цифры «44299576,65» заменить цифрами «37164324,66»;

в пункте 814919 цифры «21771080,43» заменить цифрами «18264448,95»;

в пункте 831333 цифры «15112751,9» заменить цифрами «5459442,44»;

в пункте 831334 цифры «1401233,5» заменить цифрами «497571,21»;

в пункте 929115 раздела «Город Воткинск» цифры «23825032,45» заменить цифрами «21177291,97».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**